
2023 年 1 月 17 日 

 

小 太 郎 漢 方 製 薬 株 式 会 社 

大阪市北区中津二丁目 5 番 23 号 

 

小太郎漢方 医療用漢方製剤の供給に関するお知らせとお詫び 

（出荷調整期間の延長） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、1 月中旬に通常出荷再開を見込んでおりました下記製品につきまして、出

荷調整を解除できるだけの在庫確保が困難な状況が生じたため、出荷調整を継続

させていただきます。 

医療関係者の皆様、患者様には多大なご迷惑をおかけしますことを、心より深

くお詫び申し上げます。何とぞ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

■対象製品・包装 

出荷量*：A「出荷量通常」 製造販売業者の対応状況*：④「限定出荷（その他）」 

番号 製品名 包装 
統一商品 

コード 

N2  
コタロー葛根湯加辛夷川芎 

エキス細粒 

3g×42 包 

3g×168 包 

500g 

301022435 

301022596 

301022602 

N7 
コタロー八味丸料 

エキス細粒 

3g×42 包 

3g×168 包 

500g 

301173434 

301173595 

301173601 

N27 
コタロー麻黄湯 

エキス細粒 

2g×42 包 

2g×231 包 

500g 

301196433 

301196594 

301196600 

N29 
コタロー麦門冬湯 

エキス細粒 
2.5g×189 包 301172598 



番号 製品名 包装 
統一商品 

コード 

N48 
コタロー十全大補湯 

エキス細粒 
2.5g×189 包 301102595 

N126 
コタロー麻子仁丸料 

エキス細粒 

2g×42 包 

2g×231 包 

500g 

301199434 

301199595 

301199601 

 

※通常出荷の再開時期につきましては安定供給の目途が立ち次第、改めてご連絡

いたします。 

* 日本製薬団体連合会より 2022年 4月 12日付で発出された日薬連発第 297号「医療

用医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」に基づき記載

しております。 

 

以上 


