

2023年1月17日

小太郎漢方製薬株式会社  
大阪市北区中津二丁目5番23号

## 小太郎漢方 医療用漢方製剤の供給に関するお知らせとお詫び (出荷調整期間の延長)

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、1月中旬に通常出荷再開を見込んでおりました下記製品につきまして、出荷調整を解除できるだけの在庫確保が困難な状況が生じたため、出荷調整を継続させていただきます。

医療関係者の皆様、患者様には多大なご迷惑をおかけしますことを、心より深くお詫び申し上げます。何とぞ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

### ■対象製品・包装

出荷量\*: A「出荷量通常」 製造販売業者の対応状況\*: ④「限定出荷(その他)」

番号	製品名	包装	統一商品コード
N2	コタロー葛根湯加辛夷川芎エキス細粒	3g×42包	301022435
		3g×168包	301022596
		500g	301022602
N7	コタロー八味丸料エキス細粒	3g×42包	301173434
		3g×168包	301173595
		500g	301173601
N27	コタロー麻黄湯エキス細粒	2g×42包	301196433
		2g×231包	301196594
		500g	301196600
N29	コタロー麦門冬湯エキス細粒	2.5g×189包	301172598

番号	製品名	包装	統一商品 コード
N48	コタロー十全大補湯 エキス細粒	2.5g×189包	301102595
N126	コタロー麻子仁丸料 エキス細粒	2g×42包 2g×231包 500g	301199434 301199595 301199601

※通常出荷の再開時期につきましては安定供給の目途が立ち次第、改めてご連絡いたします。

\* 日本製薬団体連合会より 2022年4月12日付で発出された日薬連発第297号「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」に基づき記載しております。

以上